ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.06.2013 года

	№
	58/529-3

	г. Конаково

О Плане мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении выборов депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области пятого созыва, депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления городских и сельских поселений Конаковского района Тверской области 8 сентября 2013 года
В целях содействия реализации избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями и в связи с проведением депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области пятого созыва, депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления городских и сельских поселений Конаковского района Тверской области 8 сентября 2013 года, и на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области Территориальная избирательная комиссия Конаковского района  постановляет:

1. Одобрить План мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении выборов депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области пятого созыва, депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления городских и сельских поселений Конаковского района Тверской области 8 сентября 2013 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении выборов  депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области пятого созыва, депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления городских и сельских поселений Конаковского района Тверской области 8 сентября 2013 года, возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Конаковского района Фомченко С.П.

3. Направить настоящее постановление в районные отделения общероссийских общественных организаций инвалидов (ВОС, ВОГ, ВОИ).

4.  Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	С.П. Фомченко

	Секретарь

Территориальной избирательной комиссии Конаковского района

	В. И. Михайловская

Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Конаковского района
от 26 июня 2013 года № 58/529-3
План мероприятий

по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении выборов депутатов Собрания депутатов Конаковского района Тверской области пятого созыва, депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления городских и сельских поселений Конаковского района Тверской области 8 сентября 2013 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения и исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление в отдел социальной защиты населения, районные отделения общероссийских общественных организаций инвалидов (ВОГ, ВОС, ВОИ) запросов о численности инвалидов
	до 14 июля
	Территориальная избирательная комиссия

	2.
	Обобщение численности инвалидов. Направление информации о численности инвалидов главам администраций муниципальных образований
	до 24 июля
	Территориальная избирательная комиссия

	3.
	Проведение заседаний Рабочей группы по взаимодействию Территориальной избирательной комиссии с районными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями (далее – Рабочая группа)
	не реже 1 раз в месяц
	Фомченко С.П.

	4.
	Организация работы на каждом избирательном участке по уточнению количества инвалидов, включенных в списки избирателей, и по выявлению желания и возможности избирателей-инвалидов голосовать в помещении для голосования либо вне помещения
	с 28 августа
	Участковые избирательные комиссии совместно с представителями органов социальной защиты

	5.
	Проведение совещаний, консультаций с представителями администраций муниципальных образований, собственниками зданий, в которых расположены помещения для голосования и в которых будут голосовать инвалиды по вопросам установки временных и (или) стационарных приспособлений: перил, настилов, пандусов и т.д.
	август
	Территориальная избирательная комиссия

	6.
	Составление списков впервые голосующих избирателей, являющихся инвалидами (18 лет)
	с 28 августа
	Участковые избирательные комиссии

	7.
	Проведение совещания с руководителями органов социальной защиты по вопросу организации работы социальных автомобилей для доставки избирателей с ограниченными физическими возможностями до избирательных участков в день голосования
	до 3 сентября
	Территориальная избирательная комиссия

	8.
	Организация и проведение в Комплексном центре социального обслуживания населения, районных отделениях общественных организаций инвалидов (ВОС, ВОГ, ВОИ), домах престарелых и на предприятиях для инвалидов тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства, по информированию о кандидатах, избирательных объединениях, выдвинувших муниципальные списки кандидатов
	 июль-август
	Территориальная избирательная комиссия

	9.
	Освещение реализации плана мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностям в средствах массовой информации, на странице Территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	июль-сентябрь
	Территориальная избирательная комиссия

	10.
	Размещение и распространение информационных материалов о подготовке и проведении выборов в органах социальной защиты населения, районных отделениях общественных организаций инвалидов (ВОС, ВОГ, ВОИ), библиотеках, в домах–интернатах для инвалидов
	июль-август
	Территориальная избирательная комиссия

	11.
	Размещение информации о границах избирательных участков, о месте нахождения и номере телефона Территориальной и участковых избирательных комиссий в органах социальной защиты населения, Комплексном центре социального обслуживания населения, районных отделениях общественных организаций инвалидов (ВОС, ВОГ, ВОИ)
	август
	Территориальная избирательная комиссия

	12.
	Размещение на информационных стендах участковых избирательных комиссий плакатов о зарегистрированных кандидатах в депутаты, о порядке заполнения избирательных бюллетеней, выполненных крупным шрифтом
	август
	Участковые избирательные комиссии

	13.
	Оказание содействия гражданам с ограниченными физическими возможностями при входе и выходе из здания, в котором расположено помещение для голосования
	8 сентября
	Участковые избирательные комиссии

	14.
	Доведение результатов выборов до руководителей районных отделений общественных организаций инвалидов
	сентябрь
	Территориальная избирательная комиссия

	15.
	Подготовка сведений о количестве проголосовавших избирателей, являющихся инвалидами
	до 8 ноября
	Территориальная избирательная комиссия